



Sos. Electronicii nr. 44 Tel 021 252 77 12 / 021 252 77 89 Fax 021 252 79 77  
[www.adp2-bucuresti.ro](http://www.adp2-bucuresti.ro) e-mail: [office@adp2-bucuresti.ro](mailto:office@adp2-bucuresti.ro)

Nr.înreg. ADP S2 *16.359/2016* 2016

**ACT ADITIONAL NR. 1**  
**LA CONTRACTUL SUBSECVENT DE LUCRĂRI NR. 64**  
**LA ACORD CADRU NR. 132/ 09.01.2012**  
**”Execuție lucrări de drumuri, reparații și proiectare tehnică pentru sistemul rutier**  
**din Sectorul 2, București, pe durata de 4 ani”**

Între **ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC SECTOR 2**, cu sediul în București, șos. Electronicii, nr. 44, Sector 2, telefon: 021 252 77 89, fax: 021 252 79 77, cod fiscal 4266260, cont virament RO83TREZ70224840271XXXXX, deschis la Trezoreria Sector 2, reprezentată prin Director General Cioabă Dănuț Alexandru, în calitate de **Achizitor**, pe de o parte,

și

Asocierea **S.C. DELTA ANTREPRIZA DE CONSTRUCTII SI MONTAJ 93 S.R.L.(lider asociere), S.C. TEHNOLOGICA RADION S.R.L., S.C. PROCONS XXI S.R.L., S.C. PRIMACONS GROUP S.R.L. și S.C. DRUM CONCEPT S.R.L.**, adresă lider asociere str. Chiciurei nr. 39-45, sector 3, București, cod poștal 031872, telefon 021.346.41.08, fax 021.346.41.09, număr de înmatriculare J40/2701/1993 din 28.01.1993 București, cod fiscal RO 3575631, cont trezorerie RO72TREZ7005069XXX001294 Trezoreria Municipiului București, reprezentată prin **Administrator lider asociere**, în calitate de **Executant**, pe de altă parte, a intervenit prezentul Act Adițional.

**Art.1.** Conform referatului nr. 11720/30.09.2016, se diminuează valoarea Contractului, conform tabelului de mai jos, cu:

- **14.998,78** (Reglare diferența TVA pe rest de încasat);
- **100.114,64** lei inclusiv TVA, respectiv **83.428,87** lei fără TVA, la care se adaugă TVA în valoare de 16.685,77 lei, după cum urmează:

**Strada Mecet (intre strada Traian si strada Ronda)**

Nr. crt.	Cod pret	Denumire activitate	UM	Pret/UM Proiectare	Pret/UM C+M	N.R.	Valoare N.R. Proiectare	Valoare N.R. C+M	Total NR
0	1	2	3	4	5	6	7 = 4 x 6	8 = 5 x 6	9 = 7 + 8
<b>ID DESFACERI</b>									
P2	1D2	decapare (frezare) mixturi asfaltice 9 cm	mp	0,06	2,00	255,00	15,30	510,00	525,30
P3	1D3	decapare mixturi asfaltice la trotuare	mp	0,06	2,16	220,00	13,20	475,20	488,40
P4	1D4	desfacere betoane degradate	mc	1,90	63,17	186,52	354,39	11.782,47	12.136,86
<b>IS SISTEM RUTIER</b>									
P12	1S5	strat din beton – C20/25 la carosabil	mc	6,62	220,65	88,79	587,79	19.591,51	20.179,30
P15	1S8	asternere mixtura asfaltica BA 16 - 5 cm	mp	1,6	53,26	255,00	408,00	13.581,30	13.989,30
P17	1S10	asternere mixtura asfaltica BAD 25	t	9,72	324,14	41,11	399,59	1.3325,40	13.724,98
<b>II INCADRARI</b>									
P28	1I1	montare borduri mari noi	m	1,64	54,66	163,00	267,32	8.909,58	9.176,90
<b>2T TROTUARE</b>									
P36	2T5	strat din beton C8/10 (B 150) la trotuare	mc	5,37	179,14	19,74	106,00	3.536,22	3.642,23
P38	2T7	strat de mixtura asfaltica BA 8 - 4 cm la trotuare	mp	1,27	42,21	220,00	279,40	9.286,20	9.565,60
<b>TOTAL N.R. Lei fara TVA</b>							<b>2.430,99</b>	<b>80.997,88</b>	<b>83.428,87</b>
<b>TVA 20% Lei</b>							486,198	16.199,58	16.685,77
<b>TOTAL N.R. Lei cu TVA</b>							<b>2.917,19</b>	<b>97.197,46</b>	<b>100.114,64</b>

**Art. 2.** Se modifică Art. 5. Prețul contractului, punctul 5.1:

”5. – Prețul convenit pentru îndeplinirea contractului, plătit de către Achizitor, este de **1.957.715,08 lei inclusiv TVA**, respectiv **1.588.207,02 lei fără TVA**, la care se adaugă TVA în valoare de **369.508,06 lei**, respectiv:

- proiectare – **60.373,60 lei inclusiv TVA**, respectiv **46.257,40 lei fără TVA**, la care se adaugă TVA în valoare de **10.762,16 lei**;

- execuție – **1.897.778,33 lei inclusiv TVA**, respectiv **1.541.949,62 lei fără TVA**, la care se adaugă TVA în valoare de **358.745,90 lei**, după cum urmează:

Nr. crt.	Denumire strada	Total valoare fara proiectare fara TVA	Proiectare	Total valoare cu proiectare fara TVA	TVA (Lei)	Total valoare cu proiectare cu TVA (Lei)
		(Lei)		(Lei)		
1	Parcare Fundeni - statie Petrom	129.129,10	3.873,87	133.002,97	31.920,71	164.923,68
2	Strada Competitiei	217.237,72	6.517,13	223.754,85	53.701,16	277.456,01
3	Alee nenominalizata zona Hobita nr.6, bloc 302	132.910,85	3.987,32	136.898,17	32.855,56	169.753,73
4	Strada Constantin Tanase (intre strada Ottoi Calin si strada Sica Alexandrescu)	149.753,96	4.492,61	154.246,57	37.019,18	191.265,75

5	Alee adiacenta aleii Campul Mosilor	236.740,53	7.102,21	243.842,74	58.522,26	302.365,00
6	Strada Mecet ( intre strada Traian si strada Ronda )	283.050,23	8.490,45	291.540,68	58.308,14	349.848,82
7	Strada Vaselor (suprafata carosabila intre Calea Mosilor si str. Ion Maiorescu) si trotuare	393.127,23	11.793,81	404.921,04	97.181,05	502.102,09
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1.541.949,62</b>	<b>46.257,40</b>	<b>1.588.207,02</b>	<b>369.508,06</b>	<b>1.957.715,08</b>

**Art. 3.** Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate.

Prezentul Act Adițional s-a încheiat în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

**ACHIZITOR**  
**ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI**  
**PUBLIC SECTOR 2**

**EXECUTANT**  
**ASOCIERIA**  
**S.C. DELTA ACM 93 S.R.L.&**  
**S.C. TEHNOLOGICA RADION S.R.L. &**  
**S.C. PROCONS XXI S.R.L.&**  
**S.C. DRUM CONCEPT S.R.L.**

**LIDER ASOCIERE**  
**S.C. DELTA ACM 93 S.R.L.**